
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 74 

DETERMINA 
N. 50 DEL 15/01/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA STRUTTURA 
COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il  Comune di  Vicenza è proprietario  di  un  immobile  sito  in  via dei  Mille  32 a Vicenza 
destinato a struttura di accoglienza per persone e nuclei familiari con minori in condizioni di 
povertà e marginalità estrema;

• la  gestione  dello  stabile  per  le  manutenzioni  straordinarie  è  di  competenza  di  questo 
servizio e comporta, nello specifico, tutte le manutenzioni atte a mantenere funzionante la 
struttura,  compreso  le  riparazioni  che  necessitano  di  interventi  importanti,  quali  la 
sostituzione della componentistica per il funzionamento delle caldaie; 

Vista  la  segnalazione  pervenuta  via  mail  in  data  07.01.20120,  da  parte  del  referente  della 
cooperativa  che  ha  in  gestione  la  struttura,  con  la  quale  si  evidenzia   che  la  caldaia  non 
distribuisce acqua calda e non permette il funzionamento dell'impianto termo idraulico e ne viene 
chiesta la riparazione;

Visto altresì che la caldaia installata è una caldaia murale Riello mod. Residence 24 Kis DGT 3S;

Ravvisata la necessità di attivare con urgenza le procedure necessarie per la riparazione della 
caldaia  al  fine  di  non creare disservizi  agli  ospiti  presenti  nella  struttura  e che attualmente  si 
trovano al freddo;

Visto che, considerata l'urgenza,  è stato interpellato direttamente il riparatore autorizzato per le 
caldaie Riello, Turco Service Srl con sede legale a Vicenza in via A. Fusinato, 218 – C.F e P.I  
02740460247;

Dato atto che a seguito uscita del tecnico della ditta suddetta, lo stesso ha rilevato che l'intervento 
richiede la sostituzione di una serie di componenti;

Visto il preventivo di spesa della ditta Turco Service srl, inviato in data 13/01/2020 pgn 5808/2020, 
per la riparazione della caldaia consistente in:

• sostituzione scambiatore primario cod. 4R002007;
• sostituzione scambiatore sanitario cod. 4364200;
• sostituzione sonda ntc cod. 4364240;
• sostituzione valvola sfiato circolatore cod. 4365707;
• sostituzione sonda ntc riscaldamento cod. 4365765;
• sostituzione valvola di sicurezza cod. 4R001077;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

• materiale di uso e consumo, manodopera, viaggio compreso;
per complessivi € 425,00 (iva esclusa);

Dato atto altresì che l'art.36 comma 2, lettera a) del Dlgs 50/2016, come modificato dal D.Lgs 
56/2017  stabilisce  che  le  acquisizioni  di  beni,  servizi  e  lavori  inferiori  alle  soglie  comunitarie 
possono  essere  affidate  “...per  affidamenti  di  importi  inferiori  a  40.000,00  euro,  mediante  
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici...omissis”;

Vista  la  Legge  145/2018  (Legge  Finanziaria  2019)  ed  in  particolare  l'art.1,  comma  130,  che 
introduce la soglia di 5.000,00 euro al disotto della quale gli Enti Locali possono, dal 01/01/2019, 
acquisire beni e servizi senza l'obbligo di approvvigionamento telematico;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26, comma 1, della legge 488/1999 
e s.m.i,  aventi  ad oggetto  forniture  comparabili  icon quella  relativa alla  presente  procedura di 
approvvigionamento;

Dato atto altresì che la riparazione di cui trattasi riveste carattere di urgenza in quanto la caldaia è 
indispensabile  per  assicurare  gli  ambienti  caldi  per  gli  ospiti  della  struttura  comunale  di 
accoglienza tra i quali sono presenti anche bambini;

Considerato di ritenere l'importo congruo per analoga tipologia di intervento e ritenuto di affidare la 
riparazione in oggetto alla ditta Turco Service Srl con sede a Vicenza in viale A. Fusinato, 2108 
C.F e P.I 02740460247;

Dato atto che:
• la  ditta  Turco Service srl,  viale Arnaldo Fusinato,  218,  di  Vicenza    è  in  possesso di 

regolarità contributiva (DURC) e che la medesima ditta assume, con l'accettazione delle 
clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di tracciabilità  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3 della 
legge del 13 agosto 2010 n.136 e successive modifiche,   e considerata l'urgenza degli 
interventi,  si  ritiene opportuno procede con l'affidamento immediato della  riparazione in 
oggetto;

• è  stato  acquisito  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  assegnato  da  ANAC  con  nr. 
ZFA2B84ED5;

Richiamate le Linee Giuda n.4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, recanti “Procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n.1097  del  26  ottobre  2016,  aggiornate  al 
decreto legislativo 19 aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 2018;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del Dlgs n.267/2000 che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

• con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: rendere funzionante la 
caldaia della struttura di accoglienza di via dei Mille 32;

• il contratto ha per oggetto: la riparazione e sostituzione di componenti della caldaia Riello 
mod. Residence 24 kis DGT 3S;

• il  contratto  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  commerciale  consistente  in  un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

• la scelta del contraente viene effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui all'art.36 del 
Dlgs 50/2016 e, altresì nel rispetto di quanto disposto, dall'art.1, comma 450, della legge 
n.296/2016,  come  modificato,  dall'art.1,  comma  130  della  legge  145/2018  mediante 
affidamento diretto alla ditta intervenuta per il  controllo e riparatore autorizzato Riello a 
seguito richiesta di preventivo;
 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i;

Visto  il  D.P.R.  n.207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
delibrazione del Consiglio Comunale n.6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l'art.183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

                                                        DETERMINA

1) di  affidare,  per  quanto  espresso  in  premessa,  la  riparazione  della  caldaia  Riello  mod. 
Residence 24 kis  DGT 3S, installata  nella  struttura  comunale di  accoglienza di  via dei 
Mille,32, a Vicenza, mediante affidamento diretto alla ditta Turco Service srl, viale Arnaldo 
Fusinato,  218,  a  Vicenza  C.F.  02740460247,  al  prezzo  complessivo  di  €  425,00  (iva 
esclusa);

2) di approvare la relativa spesa complessiva di € 518,50 (iva inclusa);

3) di dare atto che la spesa di € 518,50 trova copertura all'impegno 132198 del cap. 1301300 
“Spese  per  servizi  accoglienza  e  fornitura  pasti  finanziate  con  compartecipazioni”  del 
Bilancio di Previsione 2020-2022;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2020 2021 2022
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1301300 132198
competenza: 518,50 

cassa: 518,50 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 518,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del Dlgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n.16 
del 28/01/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della 6/11/2012 n.190 
e 37 della Legge 14/03/2013 n.33 e dell'art. 29 del Dlgs 50/2016, sul sito web del Comune 
di Vicenza;

9) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 74 

DETERMINA N. 50 DEL 15/01/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: AFFIDAMENTO DELLA RIPARAZIONE DI UNA CALDAIA PRESSO LA
STRUTTURA COMUNALE DI ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32 A VICENZA - CIG ZFA2B84ED5.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/01/2020  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


